Vertical text in the left margin, likely a commentary or gloss, partially obscured and difficult to read.

po. l. vltima & nota qd iste titulus de ane. mutan. iudicij intelligit de potestate qui non sunt in aliqua dignitate seu ad ministranda...

in isto ff. interserit breuiter naturam illius si ne fiat pot. e. ad de natura illius. l. mand. ut di...

Anne i. e. aut tres v. nus enim a. tres sunt eligendi et non duo quia res sine episcopo fere futu...

Non sine ordinari. i. in situ domini firmavit ad cautela sup. ple. & illum sed postea prescripta ee. spoliari. l. dolum &...

Anne De arbitris et infra si autem ex communi placito episcoporum inter quos...

Non sine multa necessitate nobis. A. presbiter proposuit qd cum in ecclesia sancti alfridi p. ma...

deimus et quo tamen interuenit obseruand est dum tamen arbitrium si autem sit ut hic in fine & j. e. cum tempore. fauente. & ita per gradum...

q. si se cognouerint presbiteri clerici tam nequiter arbitratos dictum presbiterum ab obseruanda iuramenti...

Deuenit ad. Nos qd cum. G. de cal. sororem. w. clerici duplissimi in uxorem idem. w. fidei in...

non seruand ut. j. de iur. e. q. uing. mar. cas. & sic continebat symonia. s. de pac. cum p. d. e. de...

Deuenit de amas. i. fr. aus de amas. i. fr. re illud arbitrium in postea...

ee. in damnum eius ut. xij. q. ij. sine exp. done et ita ipso iure non tenet ar...

De. l. e. super. vlt. quid sit vltus tu habes nisi. d. vlt. & habitad. in p. h. e. g. m. nota ar. q. de reb. ee. bne potest in lapam con. p. m...

Marginal notes on the left side of the page, including references to other legal texts and commentary.

deuotissimam ar. ff. de re iud. l. quidam tamen in vobis lege iustitiam popu-  
 lum iudicabant ut. xv. q. ij. si. item tutiam gerere possunt si renunciant vobis  
 et sciamus nuptijs ut in aut. de h. d. que ab m. testa. defertur. in. ff. de h. y. coll.  
 ij. item d. iustitiam pariter a domino papa ut. j. de d. iust. v. l. i. vel in iust. a.  
 dilecta. ¶ Pro lacone nulla pena simil. C. e. l. h. ¶ Confectudo. et ita e. ar.  
 q. consuetudo iurisdictionem  
 dat et ea derogat un scrip-  
 to ut ar. s. de consue. ex. h. is et  
 C. de emanapa. l. i. et h. et. C. q.  
 sic longa consue. l. ij. et. xi. di.  
 in h. y. et. j. de fo. conpe. cum  
 contingat ubi de h. In con-  
 pmissio. sic ergo viri religiosi  
 possunt petere penam dueno  
 nalem. ff. q. ij. que amiq. et  
 ff. q. ij. epus qui manap.  
 ff. ij. di. quamq. et. ff. q. v. si  
 quis ar. s. j. de dol. et. d. iust. a.  
 ca. e. i. et. j. de penis suam et  
 ff. q. ij. fra. d. iust. a. So. d. iust. a.  
 q. penam a lege pmissam pe-  
 tere possunt ut. ff. q. i. statui-  
 mus et. i. q. vltima quociens.  
 et in l. san. d. iust. a. et. ff. q.  
 vltima in. e. vltimo et. l. i. vi  
 detur q. possint petere penam  
 p. iura p. iura nisi auaricie cau-  
 sa extorqueant ut. j. de spmo-  
 nemo vel die et. melius q. ca-  
 am si pena apponitur in loco  
 mteresse possit eam tunc pe-  
 tere penam quanti sua inter-  
 est ut. ff. de adi. emp. et. vend.  
 l. p. d. iust. sed si pena apponat  
 loco d. iust. a. tunc p. pena  
 peti et. res ut. ff. de coll. bono  
 l. ij. in. ff. si cum duob. et. ff. de  
 tabul. ex. locum in. ff. de d. iust. a.  
 do si aut. apponitur in frau-  
 deni vltim. no. potest peti ut  
 j. de adi. emp. et. vend. ad no-  
 stram et. ff. de adi. emp. et. ven-  
 di. ul. in. ff. de p. p. n. iust. a. et  
 ita illi compellendi sunt p. pe-  
 nam stare arbitrio vel eam  
 per res depositas ut. eas do-  
 narent videt ut. ff. e. lit. ga.  
 tores in. ff. q. d. ergo siue p. pe-  
 na fuerit pmissa a parte par-  
 ti siue ipsi arbitrio q. tunc mi-  
 ebi compellit eedere adionem  
 q. q. d. mei causa sic meum est  
 ut. ff. de eden. p. et. q. i. et. ff. de  
 temp. alia iust. a. si aliquid ex  
 per. iust. ut. ff. de pres. verb.  
 l. gratuita. ff. h. et. nun. q. d.  
 pena p. p. potest peti ut. ste-  
 tur sententia ar. q. non. ff. e. l.  
 ij. et. C. e. l. i. et. ij. q. contra-  
 as intemp. ad. iust. a. et. i. o.  
 non auditur ut. s. de elec. au.  
 mer. ff. et. C. de fur. l. i. et  
 j. de ap. sollicitudine et. i. aut.

de iud. in. ff. q. i. quia vero coll. vi. ubi illud expresse dicitur et istud est vetus nisi  
 in con. pmissio sic dicitur q. pena soluta stetur arbitrio ut. ff. de tran. l. i. in. l.  
 pl. et. C. de tran. l. i. cum pponas et. ff. q. ij. que amiq. ubi de h. et. ff. q.  
 ¶ In tempore mag. et hoc enim videtur q. ij. epus qui manapum.  
 ord. videt possit esse arbit. ut ar. s. de elec. causamq. et in aut. ut. diffi-  
 cid. in. ff. h. vero contin. coll. ij. item et. del. ut. j. de presump. e. h. as et. j. de  
 preben. nisi et. j. e. cum olim sep. tamen videtur contradicere ut. ff. e. sed et. si  
 in. l. iust. ff. ij. et. ij. q. v. h. et. iust. a. sed tamen istud solum p. biter sep. q. ordina-  
 nus non potest iudicare ut. partes in se p. mittant ut. ff. de iust. et. iust. a. l. pre-  
 to. ¶ Fide. hinc et inde donata sic. e. et. parte et. C. e. l. ne in arbitris h. ar-  
 bit. non debet iurare ut. C. e. in. aut. decernim. ff. in quosdam tamen verus est  
 q. nec eam parte contra legen ut. s. e. et. ij. ubi de hoc. ¶ Observand. vi

**D**il. fil. abbas et con-  
 uentus de straten. asse-  
 den. ordinis sua nobis q.  
 rela monstrarunt q. cum  
 inter eos ex vna parte ac  
 hospitalarios ex altera su-  
 per vsuario cuiusdam ne-  
 moris questio verteret in  
 reginam francozum fuit  
 compromissu vtrinq. cae  
 meris intellectis arbitriu  
 duxit per diffinitiuam sen-  
 tentiam promulgendam et  
 infra quamuis autem fm  
 regula iuris civilis femie  
 a publici officij sint remo-  
 te et alibi dicatur q. licet  
 summe opinoms existat  
 si arbitrium in se suscep-  
 rit vel si patrone inter li-  
 ber. tos suos interposuerit  
 audientiam ab omni sunt  
 iudiciali examine vel or-  
 dine separ. ante et ex earuz  
 prolacone nulla pena ad-  
 uersus earum contempo-  
 res nulla q. excepao pad.  
 habeatur quia tamen iur.  
 consuetudines approbat.  
 que pro lege seruat in par-  
 tibus gallicanis femie p.  
 cellentes in subiectos suos  
 ordinariam iurisdictione  
 habere noscuntur. ¶ q.  
 hospitalarios vt arbitriu  
 ipsum presertim au. epoz  
 fuerit presenciam et consilio

delicti metu pene si quidem appo sita fuerit ut. s. e. in. e. ff. vel ca-  
 am metu iuramenti ut. ff. q. i. omne q. d. et. vi. q. ij. q. tunc semel  
 idem eam est et si neutrum p. d. d. p. iustitiam si quidem partes ar-  
 bitrio consensissent vel eam verbo infra. ff. dies non cont. iust. p.  
 sent. C. e. cum ante. ¶ Exaptio capitulis nota q. arbitrium pro

robortum sicut promte  
 latum est et ab vtraz pa-  
 te sponte receptum obser-  
 uent per penam in compro-  
 missio statutam ap. post. o-  
 pellatis. ¶ Item abbati et  
 conuentu de pigania.

**Q**uoniam tempore. C. p.  
 p. n. et infra. Sup  
 controuersijs que inter te  
 et meteburgen episcopus  
 et quosdam tuos mona-  
 chos vertebatur te promi-  
 sisti arbitrium archiepi-  
 scopi meteburgen serua-  
 turum et infra quia legit-  
 time constat q. fide hinc  
 inde data compromissum  
 est in archiep. memoza-  
 tum nos arbitrium ab ip-  
 so prolatum tunc tunc ob-  
 seruandum ill. duntaxat  
 exceptis capellis que cont.  
 libertatem ipsius moaste-  
 rij et duarum capellarum  
 eiusdem in arbitrio sunt ex-  
 pres. sa cum et si sponte vo-  
 lueris de iure tamen nequ.  
 ueris sine licencia ro. pon-  
 renuicare p. uel. vel indul-  
 gencijs libras qui moaste-  
 riu illud iudicat ad ius et  
 p. tatem ro. ee. pertinere.

¶ Item episcopo sancti an-  
 dree et abbati de bechor

**Q**uoniam dil. fil. et infra  
 vtruz coraz arbitris

arbitria sed tantum innoancia reus purgat ut. ff. de publi. iud.  
 is qui item in causa spolia com. ut. j. de resti. spol. ex. d. questione  
 et melius. j. de ead. cog. sup. spoliacione ubi est istud expresse  
 item in omni momentanea possessione ut. C. qui legit. p. l. in. l. h.  
 item in spot. facta ecclesijs et eam ecclesiasticas iuris ut. ar. j. de  
 iure p. d. relatum. Sed hoc et istud eam est expresse. ff. de iud. l. ij.  
 ff. de iud. sed et. h. ¶ De hys tantum. vel eam cas. e. herentis sine  
 quibus causa non potest comode expediri unde bene dicitur  
 re soluaoni faciente ut. ff. e. si cum dies in. ff. et. m. l. quod tamen  
 in. ff. soluaoni et in. l. iust. item potest cognoscere de causa restitu-  
 aonis inf. quando in adit. in nego. de quo est p. missum ut. s. de  
 m. m. resti. ai. resti. aonis. Sed nunquid potest cognoscere sup

parte sunt et ead. p. parte non tenet sic. j. de preben. cum dilectus et in. e. nisi et. ij. q. v. in. ff. q. d. et pluribus licet au- tem videatur q. sen- tentia arbit. p. pa- te vale. deat et p. parte non ut. ff. de arbi. q. d. tam. in. p. d. sed eam ill. ob- tinet cum simul de pluribus debuit sen- tentiam ferre et non nisi de omnib. sep. in vno capitul. non potest tenere p. par- te ut. ff. simul. her. m. hoc iudicio sic et sententia p. parte et ut et p. parte non tenet p. mo. corrigil. j. de testa. ramun. et. c. rapnabus. ¶ Sequitur ut ar. ff. de h. b. au. si vltim. et. l. i. et. ij. ¶ Libe- tas nec eam arbit. bie potest intueni- nam et in causa lib- rati non potest arbi- ter intuenire ut. ff. e. non distinguen. m. ff. de liberati. et. s. de m. resti. causa restituacionis in fine sed contra. j. de pre- am olim in. ff. ra- men quoniam ad se bene potuit renun- dare p. iustitiam h. b. eatis et non quan- tum ad papa. simil. j. de re iud. subora et. j. de don. inf. dil- alys autem p. uul- bene poss. remunda- re ut. j. de p. uul. ai. de terra et. e. ac. eod. ¶ Quoniam tibus dil. ar. sit aut. reuendo ead. ar- bitris ut. hie dicitur in cum alib. non habet locum recon- uentio ut. ij. q. ij. e. i. quia non rel. a. de

petidone dapsi ut ff. ad legem acquir. in de veracius m. f. pl. v. vi  
detur qd sic nam sequitur ex delicto in arbitrio a pmissio sed in con  
tatum est ar. qd non cognoscit super pena dumaas ut. ff. e. m. f.  
quod tamen in s. vltimo tamen arbitria sunt redada ad similitud  
uodum ut. ff. e. l. i. circa in standam nota qd arbitria ista via m  
cedunt nichil enim

esera a pmissum ar  
biter facere potest  
ut. ff. e. m. f. non di  
stinguem in s. h. na  
id solum venit in ar  
bitrium de quo di  
dum est ut veniat  
ut. ff. e. h. cum d. i. e. i.  
s. p. n. m. s. l. uo co  
qd dicitur in p. m. d.  
nomle sed tamen in  
iudicium bone fidei  
venit omnia que  
expresse non p. hiden  
tur ut. j. de cau. p. s.  
cum ec. s. ff. de iud.  
solentur. Item arbit  
non potest punire a  
tumadum litigato  
ris nec eam test  
cogere potest ut. ff.  
e. quib. tamen in s.  
si. m. l. m. casu quem  
casum habes. s. d.  
off. l. del. suspitionis  
et istud est verus qd  
non potest punire a  
tumadum in s. p. m. l.  
so m. l. istud adu. hie  
ut. ff. s. u. d. l. j. in s.  
vltimo sed s. ff. e. l.  
non ex omnibus q  
tamen intelligit fm  
illam. ff. de iud. nam  
arbit. nullam iudi  
dionem h. m. h. illaz  
que sibi datur a p. s.  
bus. ff. de te. u. d. p.  
tor. Item arbit. n.  
potest p. n. d. are m.  
si v. m. g. p. ar. p. re  
sente nisi autem istud  
inter litigatores co  
uenit ut. ff. e. diez  
in s. h. quis litigato  
rum. Item non pot  
est ea. p. ar. m. l. ta  
tum ad istum locum  
in quo factum est a  
pmissum ut. ff. e. h.  
cum dies in s. h. ar  
bit. Item arbit. n.  
potest delegare ar  
bitrium ut. ff. e. m.  
a pmissis s. l. non  
distinguem in s. q.  
situm. Item facta a

reconuentioni sit loc<sup>o</sup> postu  
lasti p se. ap. coceri. Nos  
tibi respondemus qd licet  
in iudicio conuenientē va  
leat reconuenire is qui co  
ram iudice conuenitur co  
ram arbitris tamen recon  
uenire non potest cum ar  
bitri iudicare non valeant  
nisi de hijs tantum sup q.  
bus in eos extiterit copro  
missum. Item rectori et  
fratribus hospitali s. d. h.  
**Q**uod barebi lucan.  
olim super eligendo  
in hospitali vestro rectore  
et fratribus inter vos q p  
orem sancti barebi lucan.  
coram iudicibus delegatis  
questio verteret et vtrag  
pars in eos compromittet  
iporum arbitrium se pro  
miserit seruaturam sup p  
lato ab ipis arbitro vtriq  
dubitatio est exorta quam  
petistis per se. ap. declarari  
Nos igit publico instru  
mento arbitrium continen  
te diligenter inspecto cog  
nouimus qd fm formam  
arbitrij por sancti barebi  
lucanen. tenetur habere co  
siliu cu familia hospitali  
eiusdem et tractare cu ea  
de inueniendo rectore p. p.  
qd diamus qd nisi prior s. r.  
inueniendo rectore tracta